
Ad 5  
Sprawozdanie z działalności Muzeum Obojga Narodów w Bielsku Podlaskim za rok 2025, w tym 
informacja o postępie prac w zakresie sposobu zagospodarowania nieruchomości położonej  
w centrum miasta przy ul. Plac Ratuszowy 9 w Bielsku Podlaskim.  
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze 
Społecznościami Lokalnymi 
Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 
 
Członek Komisji Artur Maciej Żukowski zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska przez Dyrektora 
Muzeum, czy w związku z problemami dotyczącymi remontu wizerunku szarańczy umieszczonej na 
wieży ratusza możliwe byłoby wykonanie jej kopii oraz umieszczenie tej kopii na wieży ratuszowej. Czy 
takie rozwiązanie z punktu widzenia ochrony zabytków jest dopuszczalne i możliwe do realizacji?  
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 
 
Członek Komisji Stanisław Charyton zapytał, czy termin wykonania robót, który – według danych na 
tablicy informacyjnej – jest zaplanowany na koniec listopada bądź też – jak podają inne materiały – na 
koniec roku, jest realny? Radny zauważył, że obecnie na tej budowie nie są wykonywane żadne prace. 
 
Komisja Finansów i Budżetu Miasta 
Komisja zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 
 
Członek Komisji Piotr Daniło zauważył, że w informacji o postępie prac w zakresie sposobu 
zagospodarowania nieruchomości położonej w centrum miasta Bielsk Podlaski przy ul. Plac Ratuszowy 
9 widnieje zapis: „W dniu 09.09.2025 Muzeum Podlaskie w Białymstoku otrzymało pozwolenie na 
budowę wydane przez Starostę Bielskiego”, natomiast kilka akapitów dalej jest zapis: „Pozwolenie na 
budowę uzyskane w dniu 09 września 2025 r. wydane przez Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski”. 
Poprosił o sprostowanie danych zapisów. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
W odniesieniu do spraw poruszonych przez radnych na posiedzeniach Komisji, Burmistrz Miasta 
informuje, że wystosowano pismo do Dyrektora Muzeum Podlaskiego w Białymstoku oraz do 
Kierownik Muzeum Obojga Narodów w Bielsku Podlaskim z prośbą o udzielenie odpowiedzi na 
powyższe kwesƟe w formie pisemnej w terminie do 30 marca 2026 r. bądź w formie ustnej podczas 
obrad sesji Rady Miasta w dniu 31 marca 2026 r. 
 
 
 


